Re

mune

mune illam admittit, fortius idem dicendum videtur, quando contendentes quoad instituentem func transversales, quo vero adultimum possessorum extranei.

20 Sciendum ergo, quod dum lex regia in illo casu jus commune servandum dixit, ita ab omnibus nostratis intelligitur, ut non magis procedat representatione, quam usque ad secundum gradum, ita ex parte Barbos. in eadem Ord. n. 5. Pereir. decis. 116. n. 8. Reinos. obs. 26. n. 3. & supponunt omnes alij infra laudandi.

22 Ineo tamen, inter eosdem, & alios vertitur controvertia, an ne gradus ab ultimo possessor, seu potius ab institutore numerandi sint, etenim quod non nisi a primo instituente veniant numerandi censuerunt Reinos. dict. obs. 26. n. 16. Cardos. post tract. de jur. acr. respns.

23 2. ex n. 61. Sed contrarium scilicet sufficere, ut ab ultimo possessor computentur gradus, tenet Pinheir. de emphit. disput. 5. n. 98. & sunt optimae decisionis Rotæ apud Urceol. post tract. de transact. 64. 65. 69. 70. & 71. & ita ego non semel tantum judicavi.

Planè contendentes, quando Gaspar diem clausit extremum, nullo quidem consanguinitatis gradu ei coniungebantur, nisi in Adamo communis omnium mortaliū parente, & primo protoplasto, quo vero ad instituentem ultra secundum gradum existere nemo est, qui non videat, Actor quippe non est filius, sed nepos fratri institutoris, quando autem ultimus decessit possessor, ex istebat superstes Emanuel ejusdem fratris filius, actorisque patruus, et Rei avus, prout sequenti demonstratur stemate &c.

Hæc autem, quæ dicimus locupletissimo comprobatur exemplo ex

quo efficax adeo resultat argumentum, ut nos possimus, nec debeamus contrarium definire etenim decedente Henrico, qui Sebastiano in feliciter in Africa cælo in Portugaliæ regnis successerat, & contendibus, Philpo Rege Catholico, et serenissima Catharina Brigantiae Ducissa, merito quidem cum ex beneficio representationis, tum ex linea prorogativa, eorundem Regnum successio huic delata fuit.

Concurrebat tamen etiam Rainu-²⁴ cius filius Serenissimæ Mariæ Parmensis Ducissæ, qui easdem prorogativas linea, et representationis pro se allegabat, quippe prefata Maria Senior erat Serenissimæ Catharinae Soror, sed tamen exclusus merito fuit, quia nepos erat Infantis Eduardi, ad quem neque linea, neque representationis beneficium extendi poterat, seu in puncto considerat Valasc. omnino videndus de just. acclamat. 2. p. 1. punet. §. 1. n. 26. 27. & 28.

Ita ergo similiter actor qui nepos erat fratri instituentis, patrum suum tunc suprestitem excludere haudquam potuit, immo nefas esset contrarium sectare sententiam & cessant (ni fallor) ea quæ pro singulari sui ingenij acumine in medium profert, egregius mihi que clarissimus sodalis fol. 62. quoniam gradus in hoc casu minime computari possunt respectu ultimi possessoris, quippe qui, ut vidi mus erat penitus extraneus, immo hic est casus in quo favore actoris ab institutore gradus necessario computandi sunt, cum autem etiam ejusmodi admissa computatione sic extragradum representationis, nullum ei superest remedium.

Neque contrarium ex verbis, & clausulis in testamento scriptis colligo, quippe institutor non alium

vocavit

vocavit fratri sui filium siniorem cum relatione ad tempus mortis ejus. ibi. e por sua morte do dito meu irmão, quero, e mando, que logo passe a seu filho mais velho. Quæ clausula adeo representationi non suffragatur ut imò vero illam in ejus exclusionem quamplures opponant DD. Alex. cons. 4. n. 13. cuius dictum subtiliter demore suo roboravit noster Costa de mayor. honor. reg. Coronæ n. 11. & sequuntur Gam. decis. 307. n. 4. Valens. cons. 69. n. 12. Gaspar Anton. Thesaur. forens. lib. 1. q. 34. n. 39. Surd. cons. 403. n. 40. eleganter Capic. Galeot. lib. 1. contr. 48. n. 48. & 59. Cardos. post tract. dejur. ac crescendi responf. 30. & quanvis horum opinio magnam potiatur controvertiam, immo contraria verior videatur, sufficit tamen ut argumentum non procedat, quippe nemo est, qui ex vocatione senioris representationem admissam censeant, & ad summum illam non esse exclusam judicant, si alias de jure admittenda sit, cum tamen alij eam expresse exclusam ex ejusmodi clausula teneant.

Neque mentio linea intestamento scripta aliquid efficit, quippe linea cujus testator meminit, fuit sua propria fatriisque primo vocati. ibi Correndo pela linha direita que de meu irmão Luiz Correa &c. In hac autem linea æque continebatur actor, atque patruus Emmanuel, hic autem gradu proximior & aitate Senior, unde ei potius, quam Actori delatam successionem existimo, & proinde revocata sententia Reum absolvendum censeo. Ulyssipone 25. Novembris 1687.

Lopes. Oliveira.

Representationem ultra casus injure expressos non admitti ait Robl. represent. cap. 6. n. 25. ubi testatur sic esse communem Doctorum sen-

Pars IV.

tentiam, & regulam generalem ab ipsis constitutam & hoc idem repeatit, & confirmat lib. 3. cap. 15. n. 8. afferens representationem jure singulari introductam esse, & non esse extendendam ad casus, qui non sunt individualiter expressi, ac proinde cum in proposito simus extra casum a lege definitum, non est locus representationis, ut doctè, & juste considerat dominus præcedens meritissimus, & quia omnia, quæ in puncto occurrerant, eleganti calamo, enucleat, nihil aliud dicendum placet, nisi ejus placito subscribere, ne forte accidat, quod nostri non moris est quod est scriptorum transcribere. Ulyssipone 14. Decembris 1687.

Rezende.

Quæstio sane difficultis, & dissidentium DD. argumentis undique diffusa se se nobis offert, nam & representationem vocationem transmissionem liniarumque constitutionem involvit, sed Deo duce paucis pro tempore opportet expedire: In primis cum simus in transversalibus tam respectu institutoris, quam ultimi possessoris, inqq. Ord. lib. 4. tit. 100. in fine principij se remittit ad jus civile, per hoc indubitate est, quod representatio quæ privilegium est, & extendi 26 non potest habet tantum locum inter primum & secundum gradum respectu antecessoris ex text. in auth. post fratres à 2. Cod. de legi. tim. hæred. de sumpta de auth. de hæredib. ab intest. venient. §. vero collat. 9. & ultra representationem negant DD. ut astruit Valasc. de jur. emphit. q. 50. n. 35. §. nec abest vers. preterea multos congerit Reinos. obs. 26. n. 3. & seqq. Pereir. de Castr. decis. 126. n. 8.

Sublata representatione cessat vo- 27 cationis argumentum, quia concessa

Rr ij repræ.

repræsentatione per vocacionem senioris, ille vocatus dicitur, quia senior est habito respectu ad nativitatem, & cum filius filij premortui senioris patrem reprezentet, ille vocatus est & non paterus junior respectu fratris sui senioris quem filius repræsentat: attamen sublata repræsentatione senior dicitur, accento tempore successionis, et cum illo tempore senior invenietur paterus; iste est vocatus, et preferendus, et non nepos, qui junior est, videns Reynos. obs. 23. n. 11. & 12. Pereir. dict. decis. 126. n. 3. & in 3. tandem idem Reynos. obs. 24. n. 19. & 20. ibi et hac ratione etiam si filius primogenitus, sive maior deceperit vivo patre, tamen jus quæsitum ejus descendantibus eis tolli non potuit, quominus succedendo per representationem patris excludant filium secundo genitum, ecce quomodo per representationem senior dicitur nepos, repræsentans personam patris è nativitate senioris, et sublata representatione, senior est paterus tempore mortis, seniore pre mortuo, & non obstante hac vocatione pro qua pugnat Phæb. 2. p. decis. 104. n. 26. & seqq. propatrio judicatum ipse dicit n. 25. a q. non recedendum consulit n. 67. in fin. Transmissio etiam locum sibi vendicat tantum in paterna successione L. 3. Cod. de jur. de liber. L. apud. hostes Cod. de suis & legit. hered. glos. in L. cum in antiquioribus Cod. de jur. de liberand. L. unica §. innovissimo ubi glos. Cod. dicaduc. tollend. Cancer. var. 3. p. cap. 21. n. 6. & seqq. & cum extra casum paternæ successonis simus, de transmissione non est cogitandum.

Tandem cessat etiam argumentum à liniæ constitutione, quanvis enim primogenitus lineam constitutus, et maioratum vendicent jus

primogeniturae, & etiam p̄mōr-
tuis avus filis transmittat. Reynos. obs.
dict. obs. 23. n. 2. attamen līneæ non
constituantur, nisi quando agitur
de succedendo ascendenti, vel in
maioratu ab ascendiñti instituto, ut
ad vertit Phæb. dict. decis. 103. n. 16.
tunc (dicendum est intra versalib-
us) enim repræsentatio in infinitum
admittitur, et per consequens
lineæ at contrarium dicendum est
in transversalibus respectum primi, et
ultimi, in quibus repræsentatio non
datur in infinitum, sed intra pri-
mum, et secundum gradum, et per
consequens neque lineæ in infinitum
admittenda sunt ut judicatum ref-
fert ipse Phæb. dict. decis. 103. n.
25. et ratio est quia primo infini-
tas est vitanda secundo quia fra-
udaretur per lineas legi neganti re-
præsentationem ultra dictos gradus,
quod omne secundum juris notas
regulas dieendum non est. Nec of-
ficit, quod institutor in linea loqua-
tur, siquidem clāse exprimit lineam
fratris, quam vocat subqua, et
nepos, et paterus continentur, et
non ideo dicendum est, quod post
lineam fratris, in istius filiis aliæ
considerandæ sunt lineæ per supra-
dicta revocetur igitur sententia pa-
triis prælatos. Ulyssipone 14. Fe-
bruarij. 1688.